
Feldschiessen Sektionsrangliste  
Auswertung Stärkeklassen  

Berechnung: Feldschiessen Regl. 2005  

 
Feldschiessen 300m 29.05.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Olten Freier Schiessverein 3 4 27 8 14 905.000 710.000 0% 64.643 

2 Wisen SG 2 3 61 8 34 2185.000 1415.000 0% 64.265 

3 Boningen Militärschützen 1 3 56 8 26 1670.000 1642.000 0% 64.231 

4 Walterswil SO FS 1 4 48 8 14 898.000 1805.000 0% 64.143 

5 Hauenstein-Ifenthal SG 3 4 50 8 15 951.000 1912.000 0% 63.400 

6 Fulenbach SG 1 1 159 8 48 3003.000 5502.000 0% 62.563 

7 Olten Stadtschützen 3 2 60 8 40 2489.000 983.000 0% 62.225 

8 Gunzgen Militärschützen 2 3 49 8 20 1241.000 1510.000 0% 62.050 

9 Wangen b.Olten SG 2 2 63 8 39 2402.000 1158.000 0% 61.590 

10 Dulliken Engelbergschützen 2 2 77 8 45 2767.000 1659.000 0% 61.489 

11 Däniken SG 3 3 53 8 24 1470.000 1339.000 0% 61.250 

12 Kienberg FSG 3 4 28 8 15 897.000 514.000 0% 59.800 

13 Niedererlinsbach SB 3 2 77 8 37 2199.000 1890.000 0% 59.432 

14 Obergösgen SG 3 2 51 8 41 2435.000 368.000 0% 59.390 

15 Hägendorf-Rickenbach SG 2 2 54 8 45 2671.000 415.000 0% 59.356 

16 Niedergösgen Falkensteinerschützen 3 2 66 8 49 2893.000 748.000 0% 59.041 

17 Lostorf Wartenfelsschützen 3 3 52 8 37 2184.000 628.000 0% 59.027 

18 Gretzenbach SG 2 2 44 8 40 2359.000 145.000 0% 58.975 

19 Obererlinsbach SG 3 1 76 8 52 3031.000 1063.000 0% 58.288 

20 Winznau FSG 3 1 63 8 58 3241.000 200.000 0% 55.879 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 1: Feldschiessen 300m 29.05.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Fulenbach SG 1 1 159 8 48 3003.000 5502.000 0% 62.563 

2 Obererlinsbach SG 3 1 76 8 52 3031.000 1063.000 0% 58.288 

3 Winznau FSG 3 1 63 8 58 3241.000 200.000 0% 55.879 
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Gruppiert nach Stärkeklasse 2: Feldschiessen 300m 29.05.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Olten Stadtschützen 3 2 60 8 40 2489.000 983.000 0% 62.225 

2 Wangen b.Olten SG 2 2 63 8 39 2402.000 1158.000 0% 61.590 

3 Dulliken Engelbergschützen 2 2 77 8 45 2767.000 1659.000 0% 61.489 

4 Niedererlinsbach SB 3 2 77 8 37 2199.000 1890.000 0% 59.432 

5 Obergösgen SG 3 2 51 8 41 2435.000 368.000 0% 59.390 

6 Hägendorf-Rickenbach SG 2 2 54 8 45 2671.000 415.000 0% 59.356 

7 Niedergösgen Falkensteinerschützen 3 2 66 8 49 2893.000 748.000 0% 59.041 

8 Gretzenbach SG 2 2 44 8 40 2359.000 145.000 0% 58.975 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 3: Feldschiessen 300m 29.05.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Wisen SG 2 3 61 8 34 2185.000 1415.000 0% 64.265 

2 Boningen Militärschützen 1 3 56 8 26 1670.000 1642.000 0% 64.231 

3 Gunzgen Militärschützen 2 3 49 8 20 1241.000 1510.000 0% 62.050 

4 Däniken SG 3 3 53 8 24 1470.000 1339.000 0% 61.250 

5 Lostorf Wartenfelsschützen 3 3 52 8 37 2184.000 628.000 0% 59.027 

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 4: Feldschiessen 300m 29.05.2011

Rang Sektion
Sektions- 

kat. 
Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen 

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate 

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate 

Sektions- 

durch-

schnitt 

1 Olten Freier Schiessverein 3 4 27 8 14 905.000 710.000 0% 64.643 

2 Walterswil SO FS 1 4 48 8 14 898.000 1805.000 0% 64.143 

3 Hauenstein-Ifenthal SG 3 4 50 8 15 951.000 1912.000 0% 63.400 

4 Kienberg FSG 3 4 28 8 15 897.000 514.000 0% 59.800 
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